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Anotācija Studiju priekšmetā "Vides tehnoloģija (izmeklētas nodaļas)" tiek padziļināti apskatītas metodes
atmosfēras, hidrosfēras un litosfēras aizsardzībai no rūpnieciskā piesārņojuma. Atsevišķi izdalītas
tehnoloģijas un metodes piesārņotas grunts un piesārņotu gruntsūdeņu attīrīšqanai.Ttiek analizēti
riski un bīstamība pielietojot vienu vai otru tehnoloģiju pēc to drošības un bīstamības cilvēka
veselībai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir sniegt padziļinātas zināšanas par rūpnieciskā piesārņojuma novēršanas
tehnoloģijām, īpaši izdalot grunts un grunts ūdeņu attīrīšanas tehnoloģijas.
Doktorants labi orientējās un pārzina mūsdienīgas vides aizsardzības tehnoloģijas un prot
izvēlēties tās, atkarībā no situācijas specifikas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Darbs ar literatūru, referātu sagatavošana par atsevišķām tēmām,  darbu sagatavošana saistībā ar šī
priekšmeta tematiku (~ 120 st.).
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Nepieciešamās priekšzināšanas .Pamatzināšanas ķīmijā, vispārīgās ķīmijas  tehnoloģijā, ķīmijas tehnoloģijas procesos un aparātos.
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Atmosfēras aizsardzība no rūpnieciskajiem izmešiem 80 80 0 0

Hidrosfēras aizsardzība no rūpnieciskajiem izmešiem 70 70 0 0

Litosfēras aizsardzība no rūpnieciskā piesārņojuma, atkritumu pārstrāde un utilizācija. 40 40 0 0

Piesārņotas grunts attīrīšanas tehnoloģijas 50 50 0 0

Piesārņotu gruntsūdeņu attīrīšanas tehnoloģijas 50 50 0 0

Riski un bīstamība 10 10 0 0

Kopā: 300 300 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties plašajā vides aizsardzības tehnoloģiju klāstā un identificēt tās atbilstoši to
pielietojumam.

Vērtēšanas veidi un kritēriji:  eksāmens,  spēja
izvēlēties attīrīšanas tehnoloģiju atbilstoši
piesārņojuma veidam un videi, ņemot vērā
uzdevuma specifiku.

Spēj klasificēt un salīdzināt dažādu tehnoloģiju priekšrocības un trūkumus, lai likvidētu vienu un to
pašu piesārņojumu.

Vērtēšanas veidi un kritēriji: mājas darbs -
referāts, tehnoloģiju analīze un to
priekšrocību un trūkumu izvērtēšna vienas un
tās pašas  piesārņojošās vielas likvidēšanai.

Spēj, atkarībā no piesārņojuma tipa un vietas raksturojuma, izanalizēt situāciju un izvēlēties starp
alternatīvām tehnoloģijām optimālo tehnoloģiju.

Vērtēšanas veidi un kritēriji: eksāmens, mājas
darbs - referāts,situācijas analīze un optimālās
tehnoloģijas izvēles pamatojums, alternatīvo
tehnoloģiju apraksts.

Spēj novērtēt attīrīšanas tehnoloģijas pēc to drošības un bīstamības cilvēka veselībai un videi. Vērtēšanas veidi un kritēriji: kontroldarbs par
grunts un gruntsūdeņu attīrīšanas tehnoloģiju
novērtējumu pēc to drošības un  bīstamības
riska videi un cilvēka veselībai

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 10.5 2.0 5.0 0.0 *
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